2565 สํานักงานการตรวจเงินแผนดิน ไดเขาตรวจสอบผลสัมฤทธ์ิและ

ประสิทธิภาพการดําเนินงานโครงการปรับปรุง พัฒนาแหลงน้ํา เพ่ืออุปโภคบริโภค และการเกษตร
ของกรมทรัพยากรน้ํา (งบประมาณเงินกูภายใตพระราชกําหนดใหอํานาจกระทรวงการคลังกูเงิน
เพ่ือแกไขปญหา เยียวยา และฟนฟูเศรษฐกิจและสังคมท่ีไดรับผลกระทบจากการระบาดของ
โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ. 2563) โดยมีขอเสนอแนะขอใหกรมทรัพยากรน้ําดําเนิน
การติดตามและรวบรวมขอมูลหลังการดําเนินโครงการแลวเสร็จ โดยเฉพาะขอมูลการใชประโยชน
ของประชาชนหรือกลุมเปาหมาย รวมท้ังปญหาอุปสรรคตางๆ เกี่ยวกับการบริหารจัดการผลผลิต
ของโครงการ และการกําหนดแนวทางการแกไขปญหา กรณีโครงการไมมีการใชประโยชนอยาง
คุมคาหรือมีสภาพปญหาท่ีสงผลกระทบตอการบรรลุวัตถุประสงคโครงการ

รุนแรงตอความปลอดภัยในชีวิต สุขภาพอนามัย และรายไดของประชาชน ตลอดจนความมั่นคง
ทางเศรษฐกิจของประเทศ เพ่ือบรรเทาผลกระทบดังกลาว รัฐบาลมีความจําเปนจะตองใชจายเงิน
เพ่ือดําเนินมาตรการแกไขปญหา เยียวยา และฟนฟูเศรษฐกิจและสังคม จึงไดตราพระราชกําหนด
ใหอํานาจกระทรวงการคลังกูเงินเพ่ือแกไขปญหา เยียวยา และฟนฟูเศรษฐกิจและสังคม ท่ีไดรับ
ผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ. 2563 วงเงินหนึ่งลานลานบาท
เพ่ือนําไปใชในการแกไขปญหา เยียวยาและฟนฟูเศรษฐกิจและสังคม และบรรเทาผลกระทบของ
ประชาชน เนื่องจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ซึ่งประกอบดวยแผนงานหลัก
3 แผนงาน คือ (1) แผนงานหรือโครงการท่ีมีวัตถุประสงคทางการแพทยและสาธารณสุข เพื่อแกไข
ปญหาการระบาดของโรค